~ TAYYAR ALTlKULAÇ

EBÜ'I -AIA el-MAARRİ
( i.S__;s.ll • YI.)\ _,1 )

Ebü'l-Ala' Ahmed b. Abdiilah
b. Süleyman el- Maarr!

(ö. 449/1057)

Meşhur Arap filozof ve şairi .
_j

26 Rebiülewel 363 (25 Aralık 973) ta
rihinde Halep'le Humus arasında bulu
nan Maarretünnu'man'da doğdu. Baba
tarafı TenOh kabilesine mensuptur. De
desi, babası ve amcası bu bölgede kadı
lık yapmışlardır. Anne tarafı ise Halepli
Beni Sebike'dendir.

TaM Hüseyin
başkanlığında kurulan bir heyet tarafın
dan tahkik edilerek Şünlfw Saktj 'z -zend
adıyla beş cilthalinde yayımlanmıştır (Ka
hire 1945 - ı 948) Ayrıca E bO Ya'küb Yüsuf
b. Tahir ei-Huveyyi'nin Şerl).u't-tenvir
cald Sai!-ti'z-zend adıyla yaptığı şerh ile
(Bulak 1286: Kahire 1304, 1324 / 1906 : Teb
riz 1276) Abdülkadir Canbaz'ın cArfü'n
ned ii şerl).i Saktfz-zend'i (baskı yeri ve
tarihi yok). Ahmed Şemseddin'in Sal!-tü'z
zend adını verdiği şerhi (Beyrut 1990)

sayılabilir. Ahmed İbrahim Şerif'in de
Sal!-tü'z-zend li-Ebi']- <Ald' el-Macar
ri adında bir araştırması bulunmaktadır
(Süse 1985).

Bir kısmı çok kısa, bir
kısmı da hayli uzun olan bu risaleler biz
zat Ebü' 1- Ala tarafından müstakil birer
eser kabul edilmiştir. Bunların belli başlı
ları şunlardır: 1. Risaletü'l-gufran*. Çağ

daşı Halepli Ebu MansOr Ali b. Karih ·e
yazdığı uzun bir mektuptur. Eser İbra
him el-Yazıcı (Kahire 1321/ 1903). Kamil
Kilani (Kahire 1923) ve daha başkaları ta
rafından yayımlanmakla beraber bunla
rın hepsi eksik olup tam neşrini Aişe Ab
durrahman Bintüşşati. gerçekleştirmiş
tir (Kahire 1950). Z. Risdletü's-sdl).il ve'ş
şdhic. Atla katırın konuşmaları şeklin

de düzenlenen bu risale Kelile ve Dirn
ne'ye benzemektedir.